
Preisliste
gültig ab 1. 1. 2020

Preise für Veranstaltungen

Netto € 20% Mwst. Brutto €

1 - 4 Std./pro Std. 43,33 8,67 52,00

5 - 7 Std./pro Std. 40,00 8,00 48,00

> 8h Tagespauschale 329,17 65,83 395,00

pro Std. 8,33 1,67 10,00

> 8h Tagespauschale 56,67 11,33 68,00

Klavierstimmung (*) pro Klavier 87,50 17,50 105,00

Klavierübungen für Studenten       

(Studentenausweis)
pro Std. 9,58 1,92 11,50

Diverses

Aufsichtspersonal                       

(außerhalb der Bürozeiten)
pro Std. 10,42 2,08 12,50

Reinigungskosten nach Buffet etc. 91,67 18,33 110,00

15% Ermäßigung auf Saal- und Klaviermiete bei Veranstaltungen für Studenten, Universitäten, 

Konservatorien, Musikschulen

Seminare/Workshops über mehrere Tage etc. Preise auf Anfrage!

Irrtum und Änderungen bezüglich Preise vorbehalten.

(*) 50% Aufpreis für Klavierstimmungen samstags bis 12:00 Uhr, 100% Aufpreis Samstag ab 12:00 Uhr und Sonntag

Saalmiete

Klaviermiete
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